教育信息技术中心

关于新版统一认证及门户平台上线试运行的通知

广大师生员工：

根据我院“智慧校园”建设统筹安排，提高安全性和易用性，解

决各业务系统之间的统一身份认证和数据集成问题，教育信息技术

中心经过一段时间的建设，将在 9月 16日启用新版统一身份认证

及门户平台，现将有关注意事项通知如下：

1. 统一身份认证系统账号为我院师生登录校内业务系统的个人唯一

身份识别凭证，所有者应是我院正式成员（拥有我院职工号或学

号），具体的人员类别为：教职工、离退休人员、与我院正式签

订合同的外聘人员（以上三类数据源：人事处）、全日制本科生

（数据源：教务处）、全日制研究生（数据源：研究生部）。该

账号后续可登陆学院各业务系统，涉及个人财务、资产、教务、

一卡通等敏感信息，请妥善保管，不得外借；

2. 新版统一门户登录地址：https://ishcm.shcmusic.edu.cn；

3. 请师生员工从 9月 16日起登录新版统一门户，激活个人账号。

登录统一门户平台后点击登录窗口右下角“激活”按钮，根据提示

填写好相关信息，即可激活自己的个人账号。用户名可自行命

名，一旦激活不可修改；

4. 9月 16日起，以下系统可通过新版统一门户单点登录：电子邮

件、学工系统、科研系统和网站群管理系统；

5. 为了安全性和稳定性，旧版教师门户将持续运行一段时间。

OA、资产系统、财务系统、上网认证及 VPN 登录仍然采用原来

https://ishcm.shcmusic.edu.cn/

  教育信息技术中心

的账号及密码，协作人员注册仍然通过旧版教师门户，

http://js.shcmusic.edu.cn，何时切换，将另行通知；

6. 教育技术中心后续将陆续开通教务、人事等应用单点登录，并开

通基于企业微信的移动服务平台；

7. 账号激活及门户使用过程中，有任何问题，请和我们联络。技术

支持电话：

汾阳路校区：021-64318448；

零陵路校区：021-64180969；

技术支持邮箱：service@shcmusic.edu.cn。

教育信息技术中心

2020 年 9 月 15 日

https://js.shcmusic.edu.cn/
mailto:service@shcmusic.edu.cn